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Hejtmanem Královéhradeckého kraje se stal podruhé Lubomír Franc (ČSSD). O jeho
znovuzvolení včera rozhodli krajští zastupitelé, kteří se sešli v sídle kraje poprvé od říjnových
krajských voleb.

           {jathumbnail off}  Prvním náměstkem hejtmana byl zvolen Otakar Ruml (KSČM). Krajští
zastupitelé také rozhodli o složení krajské rady, která bude historicky poprvé čistě levicová, a o
složení výborů krajského zastupitelstva.    

V krajské radě obsadili šest křesel v krajských volbách vítězní sociální demokraté. Na
zbývajících třech postech budou působit zástupci koaliční KSČM, která skončila v krajských
volbách na druhém místě.

  

"Celkově bude v novém volebním období méně placených politických funkcí: krajská rada
zeštíhlila na dva náměstky a zasedne v ní také jeden neuvolněný radní. Na postech placených
členů výborů jsou úspory ještě větší, protože oproti placeným předsedům výborů, kterých bylo v
roce 2008 šest, bude v tomto volebním pouze jeden," uvedl královéhradecký hejtman Lubomír
Franc.

  

V radě bude mít první náměstek hejtmana Otakar Ruml regionální rozvoj a územní plánování.
Druhým náměstkem hejtmana se stal Karel Janeček (ČSSD), který povede oblast dopravy.
Staronový krajský radní Jan Tippner (ČSSD) bude mít i nadále na starosti oblast životního
prostředí, Jana Třešňáková (ČSSD) bude v radě odpovědná za oblast zdravotnictví a Jan
Dvořák (ČSSD) bude v radě gestorem oblasti investic a majetku. Ekonomiku povede i nadále
Josef Táborský (ČSSD), který bude neuvolněným členem. Školství bude mít jako nová krajská
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radní na starosti Táňa Šormová (KSČM) a oblast sociálních věcí Josef Lukášek (KSČM) .

  

Krajští zastupitelé, kterých je celkem 45, včera také rozhodli o vedení výborů zastupitelstva.

  

Výbory krajského zastupitelstva a jejich předsedové:

  

Finanční – Petr Kebus (KSČM), uvolněný

  

Školský – Jiří Franc (ČSSD)

  

Zdravotní – Pavel Trpák (ČSSD)

  

Sociální – Otakar Kalenda (ČSSD)

  

Regionálního rozvoje – Petr Luska (ČSSD)

  

Zemědělství – Martin Puš (ODS)

  

Kultury – Martina Berdychová (Východočeši)

  

Sportu – Rudolf Cogan (TOP 09+ Starostové a nezávislí)

  

Dopravní – František Vrabec (KSČM)
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Kontrolní – Vladimír Derner (KKHK)
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